[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.03.2023										             № 35/335
пгт Свеча
	О реализации на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области проекта инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в 2023-2024 годах

В целях реализации на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области проекта инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в 2023-2024 годах и на основании постановления Правительства Кировской области от 23.06.2022  № 312-П «О реализации проекта инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в муниципальных образованиях Кировской области»  Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Дать согласие на реализацию на территории муниципального  образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (пгт Свеча) проекта инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в 2023-2024 годах.
2. Принять участие в конкурсном отборе муниципальных образований на право получения гранта на реализацию проекта инициативного бюджетирования «Народный бюджет».
3. Администрации Свечинского муниципального округа Кировской области в случае признания муниципального  образования Свечинский муниципальный округ Кировской области прошедшим отбор:
3.1. Проинформировать население Свечинского муниципального округа Кировской области о проекте инициативного бюджетирования «Народный бюджет» на территории Свечинского муниципального округа Кировской области.
3.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2024 год отдельной строкой денежные средства на реализацию проекта в размере не менее 1 500 000,0 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа                              Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа                              С.А. Шабанов

image1.jpeg